
 1

Protokół Nr 19/08 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
w dniu 12 marca 2008 r. 

 
Ad. 1 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków 

Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
 
Obecni: 

• Przewodniczący:                                            Grzegorz Marszałek 

• Wiceprzewodniczący:                                    Zdzisław Kowalczyk 

• Członkowie:                                                    Leszek Kamiński 

                                                                               Kazimierz Musielak  

                                                                               El żbieta Palka 

                                                                               Stanis ław Zaremba 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Na posiedzenie zaproszono gości: 

• Komendant Policji Pan Piotr Janicki, 

• Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Pan Tomasz 

Banaszak, 

• Powiatowy Inspektor Weterynarii Dr Pan Czesław Włodarczak, 

• Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Ewa Ulanicka, 

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pani Eliza Nowak, 

• Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak 

 

Ad. 3 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia Komisji. 

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił protokół Nr 18/08 z posiedzenia 

Komisji. W wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami 6 „za”. 

 



 2

Ad. 5 a  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów przedstawiła Pani Eliza Nowak. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 19/40/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 
Ad. 5 b 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju 

Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2015 przedstawił Pan Jerzy Ptak. 

 

Plan Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2015 jest w pewnym zakresie kontynuacją 

dokumentu przyjętego w maju 2005 roku. Proponowany Wysokiej Radzie PRL na lata 2007-

2015 zawiera jednakże nowe, istotne elementy, które skłoniły nas do przyjęcia projektu 

nowego Programu. 

W dokumencie przyjęliśmy bardziej rozbudowaną diagnozę, wychodząc z założenia, że tylko 

możliwie szeroka informacja na temat posiadanych zasobów Powiatu oraz sytuacji 

społecznej i gospodarczej, pozwoli dobrać odpowiednie cele i zadania. Materiał został 

wzbogacony analizą słabych-silnych stron, szans i zagrożeń (SWOT).  

Uwzględniono stanowiska i uwagi, które napłynęły z poszczególnych gmin. Jest bowiem 

szereg zadań, które mogą nie być dostatecznie dostrzegalne z perspektywy powiatu, a które 

są widoczne właśnie z perspektywy mniejszym lokalnych społeczności. Z drugiej strony, 

liczymy również na szersze niż dotąd zaangażowanie samorządów gminnych w 

podejmowaniu i realizacji zadań, które maja ponadlokalny charakter. Ponadto, ujęcie zadań 

w poniższym dokumencie, będzie użytecznym narzędziem w sytuacji, gdy będą czynione 

starania o pozyskanie na ich realizacje środków zewnętrznych, zwłaszcza z UE. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zauważył, iż powiat posiada 3 zespoły 

ratownicze. 

Pan Jerzy Ptak odpowiedział, iż odpowiednia zmiana zostanie wprowadzona do projektu. 

 

 



 3

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2007-2015. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 19/41/08 została podjęta głosami 3 „za” 
i 2 „wstrzymującymi”. 
 

Ad. 5 c 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w powiecie gostyńskim za 2007 rok przedstawił Komendant 

Pan Piotr Janicki. 

 
Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał czy sądy 24-godzinne zdały egzamin i czy 

poprawiło się bezpieczeństwo w powiecie. Następnie Radny zapytał czy wzrosło zagrożenie 

narkomanii wśród uczniów. 

Komendant Pan Piotr Janicki odpowiedział, że w powiecie gostyńskim sytuacja nie uległa 

zmianie, bowiem głównymi sprawcami stawianymi przed te sądy są nietrzeźwi kierowcy. 

Zdaniem Komendanta sądy 24-godzinne powinny dotyczyć spraw huligańskich. Komendant 

wyjaśnił, że narkomania występuje zdecydowanie wśród pełnoletnich. 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek stwierdził, iż powinny być zwiększone patrole w 

weekendy. 

Komendant Pan Piotr Janicki poinformował komisję, iż Komenda Policji w Gostyniu stoi 

przed szansą uzyskania samochodu Forda Mondeo z prędkościomierzem i kamerą z 

Komendy w Poznaniu. Trzeba wyłożyć 50 000 zł. Jest to wielka szansa dla gostyńskiej 

policji, dlatego zdecydowano o rezygnacji z narkosensorów w 2008 r. na rzecz auta. 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał czy radary filmują wypadki drogowe. 

Pan Jerzy Ptak powiedział, iż Zarząd otrzymał zapewnienie o filmowaniu aut tylko przy 

znacznych przekroczeniach prędkości. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu oraz informacji o stanie porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w powiecie gostyńskim za 2007. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 19/42/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 
 

 



 4

Ad. 5 d 
 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony 

przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu gostyńskiego za 2007 r. 

przedstawił Zastępca Komendanta Pan Tomasz Banaszak. 

 

Radny Pan Kazimierz Musielak stwierdził, iż straż powinna być bardziej uczulona na 

niesprawne hydranty. 

Pan Tomasz Banaszak odpowiedział, że straż pożarna czuwa nad hydrantami. Przypomniał 

o Akcji Hydrant w latach 2005-2006. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu gostyńskiego za 2007 r. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 19/43/08 została podjęta głosami 6 „za”. 

 

Ad. 5 e 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2007 

roku przedstawiła Pani Ewa Ulanicka. 

 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał czy istnieje zagrożenie kleszczem. 

Pani Ewa Ulanicka powiedziała, że kleszcze występują, ale nie każdy jest zakażony. 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał czy handel obwoźny jest kontrolowany. 

Pani Ewa Ulanicka powiedziała, że niektórzy mają pozwolenie od inspekcji na handlowanie 

przy użyciu pojazdu. Transport jest na wysokim poziomie.  

Radny Pan Stanisław Zaremba poruszył temat robactwa w restauracjach. 

Pani Ewa Ulanicka poinformowała, że jeśli zauważa się podczas kontroli insekty to 

wówczas wydawana jest decyzja na przeprowadzenie dezynsekcji lub zamyka się lokal.  

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał o kontrolę targowisk. Poprosił o wyjaśnienie kwestii 

pozwoleń na sprzedaż pieczywa przez firmy spoza Gminy Poniec. 

Pani Ewa Ulanicka powiedziała, że przeprowadzano kontrole wraz z inspekcją 

weterynaryjną. Wszelkie uwagi zostały zastosowane. Firmy mają pozwolenie od swojego 

inspektora i nie jest wymagana decyzja gostyńskiej inspekcji. 

 



 5

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 
2007 roku. 
W wyniku głosowania uchwała Nr 19/44/08 została podjęta głosami 6 „za”. 

 

Ad. 5 f 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego 

Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie 

gostyńskim w 2007 roku przedstawił dr Pan Czesław Włodarczak. 

 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał ile krów w powiecie gostyńskim jest zarażonych 

chorobą „Niebieskiego języka”. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że zarażonych jest 5 sztuk. Zostały spalone. 

Obowiązuje zakaz sprowadzania mleka z obszaru zapowietrzonego. Choroba niebieskiego 

języka znajduje się na wykazie chorób zwalczanych z urzędu.  

Radny Pan Stanisław Zaremba zapytał w jaki sposób zwierzęta zarażają się białaczką. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że zakażenie następuje przez krew. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał czy w powiecie występuje włośnica. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że ta choroba nie występuje. 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał o wywóz martwych zwierząt do lasu. 

Pan Czesław Włodarczak poinformował, że zdarzały się takie przypadki w Gminie Krobia. 

Kwestia jest pod kontrolą.  

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał czy samorządy podejmują działania w 

kierunku usuwania martwych zwierząt z dróg w wyniku kolizji. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że w Gminie Pępowo podpisano umowę z firmą 

jarocińską na usuwanie martwych zwierząt. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie 
gostyńskim w 2007. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr 19/45/08 została podjęta głosami 6 „za”. 
 

Posiedzenie opuścił Radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 

 



 6

Ad. 6 
 

Stanowisko radnych Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla działań 

podjętych przez przedstawicieli samorządów z terenu powiatu gostyńskiego w sprawie 

budowy obwodnicy Gostynia i Piasków przedstawił przewodniczący Pan Grzegorz 

Marszałek. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek poddał pod głosowanie stanowisko radnych 
Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia poparcia dla działań podjętych przez 
przedstawicieli samorządów z terenu powiatu gostyńskiego w sprawie budowy 
obwodnicy Gostynia i Piasków. 
W wyniku głosowania stanowisko zostało przyjęte głosami 5 „za”. 

 

Ad. 7 

 

Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

Ad. 8 

 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                               Przewodn iczący 
                                                            Komisji Samorz ądowo-Organizacyjnej 
                                                                         i Porz ądku Publicznego 
 
                                                                           Grzegorz Marsza łek 

 

 

Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak 

 


